
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/03/2025 às 14:52:12.
Código verificador: C00E27

Página 1 de 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Taiaçu
Prefeitura Municipal de Taiaçu
Pregão Eletrônico - 2/2025

Resultado da Homologação

0001 - Leite Pasteurizado Padronizado. Leite tratado termicamente pasteurizado. Embalagem contendo 1 litro. Embalagem em
saco plástico (filme polietileno). Deverá apresentar Registro no Ministério da Agricultura e Laudo Técnico do Produto. - SACO
PLASTICO - Valor Referência: 7,55
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

NATURALEITE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE
LATICINIOS LTDA

5,40 74.628,00 Homologado em 24/03/2025 08:31:21 Por:
SUELI APARECIDA MENDES BIANCARDI

0003 - Chantilly, preparado para creme chantilly tradicional, embalagem de 1 litro, data de fabricação recente ao ato de entrega.
Ingredientes: água, óleo de palmiste hidrogenado, açúcar, sal, umectante sorbitol, estabilizantes caseinato de sódio, celulose
microcristalina, carboximetilcelulose sódica, lecitina de soja, citratotrissódico e fosfato dissódico, emulsificantes ésteres de mono
e diglicerídeos de ácidos graxos com ácido lático, mono e diglicerídeos de ácidos graxos e ésteres de mono e diglicerídeos de
ácidos graxos com ácido diacetil-tartárico, aroma artificial de creme e corantes naturais urucum e cúrcuma. - Cesibom - Valor
Referência: 18,99
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

DISTRIBUIDORA JR DESTASSI LTDA. 18,98 379,60 Homologado em 26/03/2025 14:39:34 Por:
SUELI APARECIDA MENDES BIANCARDI

0008 - Doce de leite, ingredientes: leite integral e/ou leite em pó integral, açúcar, bicarbonato de sódio, cloreto de sódio e lactose.
NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem contendo 400 g. Data de fabricação recente ao ato de entrega e validade mínima de 6
meses. - Triangulo - Valor Referência: 12,55
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

DISTRIBUIDORA JR DESTASSI LTDA. 12,54 100,32 Homologado em 26/03/2025 14:42:23 Por:
SUELI APARECIDA MENDES BIANCARDI

0009 - Fermento biológico fresco, composto de culturas puras de leveduras Saccharomyces Cerevisae; isento de matérias
terrosas e detritos de animais e vegetais, não deverá possuir cheiro de mofo e sabor amargo. Acondicionado em embalagens
apropriadas de 500 gramas cada. Aspecto: massa uniforme friável de cor creme e odor característico. - maury - Valor Referência:
9,75
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

DISTRIBUIDORA JR DESTASSI LTDA. 9,74 165,58 Homologado em 26/03/2025 14:42:23 Por:
SUELI APARECIDA MENDES BIANCARDI

0010 - Pêssego em calda, ingredientes: Pêssego em Calda Metades. Lata pesando 830 gramas peso líquido, com data de
fabricação recente ao ato de entrega e validade mínima de 6 meses. - Scharam - Valor Referência: 13,79
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

DISTRIBUIDORA JR DESTASSI LTDA. 13,78 137,80 Homologado em 26/03/2025 14:42:23 Por:
SUELI APARECIDA MENDES BIANCARDI

0011 - Polpa de tomate concentrada, composição: 100% tomate, sem adição de açúcar, estabilizantes e conservantes; não
necessita de refrigeração para ser diluída em água; embalagem plástica de polietileno, resistente, asséptica e 100% reciclável,
com mínimo 1 kg, a embalagem deve conter nome do produto, identificação do fabricante, peso líquido, informações nutricionais,
data de fabricação e data de validade. - nacional - Valor Referência: 27,81
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda 25,55 17.885,00 Homologado em 24/03/2025 08:31:21 Por:
SUELI APARECIDA MENDES BIANCARDI

0012 - Suco de laranja pasteurizado, sem conservantes, não fermentado, não alcoólico. Suco de Laranja 100% integral.
Embalagem de 4 litros. - GL - Valor Referência: 57,85
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

CCF NUTRI EIRELI ME 39,00 105.300,00 Homologado em 24/03/2025 08:31:21 Por:
SUELI APARECIDA MENDES BIANCARDI



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/03/2025 às 14:52:12.
Código verificador: C00E27

Página 2 de 2

SUELI APARECIDA MENDES BIANCARDI

Autoridade Competente


